



FEVEREIRO / 2014

Fornecedor: **01517910/0001-09 SOLUTION HOUSE INFORMATICA LTDA - ME**

Proc.: 503391/2009-2 **2014NE000249** Global 339039 Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSICAO DE PECAS, BEM COMO SUPORTE TECNICO EM COLETORES BIOMETRICOS, REFERENTE AO PERIODO DE 01.01 A 26.04.2014.	Serviço	1	19.256,00	19.256,00
TOTAL				19.256,00

Fornecedor: **06980816/0001-05 PITNEY BOWES-SEMCO EQUIPAMENTOS E SERVICO**

Proc.: 502370/2011-3 **2014NE000264** Global 339039 Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
LOCACAO DE MAQUINA DE FRANQUEAR CORRESPONDENCIA DOTADA DE TECNOLOGIA DIGITAL, REFERENTE AO PERIODO DE 01.01 A 09.11.2014.	Serviço	1	6.159,40	6.159,40
TOTAL				6.159,40

Fornecedor: **03495108/0001-90 FUNDACAO DE AMPARO AO TRABALHADOR PRESO D**

Proc.: 503086/2010-2 **2014NE000272** Global 339037 Dispensa de Licitação: Inciso 13

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS RELACIONADOS AS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELA UNIDADE INTERESSADA A SEREM REALIZADOS POR REEDUCANDOS DO SISTEMA PENITENCIARIO DO DISTRITO FEDERAL, REFERENTE AO PERIODO DE 01/01 ATE 26/09/2014.	Serviço	1	21.107,00	21.107,00
TOTAL				21.107,00

Fornecedor: **00082024/0001-37 COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DIST**

Proc.: 503318/2009-1 **2014NE000277** Estimativo 339039 Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE ABASTECIMENTO DE AGUA E ESGOTAMENTO SANITARIO, REFERENTE AO PERIODO DE 01/01 A 31/12/2014.	Serviço	1	1.458.279,00	1.458.279,00
TOTAL				1.458.279,00

Fornecedor: **76535764/0001-43 OI S.A.**

Proc.: 501904/2013-7 **2014NE000280** Global 339039 Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE INTERNET DE ALTA VELOCIDADE, TECNOLOGIA ADSL, COM CO-NEXAO PERMANENTE, PARA O PERIODO DE 01.01 A 16.07.2014.	Serviço	1	2.114,48	2.114,48
TOTAL				2.114,48



FEVEREIRO / 2014

Fornecedor: **115406/20415 EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A**

Proc.: 503723/2012-7 **2014NE000285** Global 339139 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
AQUISICAO DE ASSINATURAS DO PERIODICO "MIDIA IMPRESSA", REFERENTE AO PERIODO DE 01/01 A 31/12/2014.	Serviço	3	14.760,00	44.280,00
TOTAL				44.280,00

Fornecedor: **72649361/0001-74 HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCI**

Proc.: 500483/2014-3 **2014NE000305** Ordinário 339030 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CONFECACAO E INSTALACAO DE PLACA COMEMORATIVA FUNDIDA EM LATAO / BRONZE, MEDINDO 55X37CM, COM LETRAS E CONTORNOS EM ALTO RELEVO POLIDO E FUNDO PRETO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	Unidade	1	1.000,00	1.000,00
TOTAL				1.000,00

Fornecedor: **00707468/0001-10 RD MOVEIS LTDA - EPP**

Proc.: 500130/2014-3 **2014NE000337** Ordinário 449052 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CONFECACAO E INSTALACAO DE ESTACAO DE TRABALHO MODELO "L", PARA ATENDIMENTO TELEFONICO, CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERENCIA DO REFERIDO PROCESSO.	Unidade	4	1.950,00	7.800,00
TOTAL				7.800,00

Fornecedor: **67071001/0003-60 UNIFY - SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORM**

Proc.: 504128/2013-6 **2014NE000346** Global 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 04

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS E SOFTWARES QUE INTEGRAM A REDE DE TELECOMUNICACOES DO TST, REFERENTE AO PERIODO DE 01.01 A 23.06.2014.	Serviço	1	110.571,04	110.571,04
TOTAL				110.571,04

Fornecedor: **01632579/0001-78 AP VIDEO COMUNICACAO S/S LTDA**

Proc.: 502703/2013-9 **2014NE000357** Global 339037 Dispensa de Licitação: Inciso 04

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICIO EMERGENCIAL NA AREA DE COMUNICACAO SOCIAL, REFERENTE AO PERIODO DE 1º.01 A 17.01.2014.	Serviço	1	173.787,31	173.787,31
TOTAL				173.787,31



FEVEREIRO / 2014

Fornecedor: **02676310/0001-56 IDEIAS TURISMO LTDA - ME**

Proc.: 501669/2013-6

2014NE000365

Estimativo

339033

Dispensa de Licitação: Inciso 11

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS PARA O FORNECIMENTO DE PASSAGENS AEREAS NACIONAIS, INCLUINDO SERVICOS COMPLEMENTARES, PARA O PERIODO DE 02.01 A 31.12.2014.	Serviço	1	1.790.671,83	1.790.671,83
PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS PARA O FORNECIMENTO DE PASSAGENS AEREAS INTERNACIONAIS, INCLUINDO SERVICOS COMPLEMENTARES, PARA O PERIODO DE 02.01 A 31.12.2014.	Serviço	1	592.631,61	592.631,61
TOTAL				2.383.303,44

Fornecedor: **02676310/0001-56 IDEIAS TURISMO LTDA - ME**

Proc.: 501669/2013-6

2014NE000366

Estimativo

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 11

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE COBERTURA DE SEGURO DE VIAGENS, PARA O PERIODO DE 02.01 A 31.12.2014.	Serviço	1	6.233,20	6.233,20
TOTAL				6.233,20

Fornecedor: **02676310/0001-56 IDEIAS TURISMO LTDA - ME**

Proc.: 501669/2013-6

2014NE000367

Estimativo

339033

Dispensa de Licitação: Inciso 11

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS PARA O FORNECIMENTO DE PASSAGENS AEREAS NACIONAIS, INCLUINDO SERVICOS COMPLEMENTARES, PARA O PERIODO DE 02.01 A 31.12.2014.	Serviço	1	1.006.187,90	1.006.187,90
PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS PARA O FORNECIMENTO DE PASSAGENS AEREAS INTERNACIONAIS, INCLUINDO SERVICOS COMPLEMENTARES, PARA O PERIODO 02.01 A 31.12.2014.	Serviço	1	148.157,65	148.157,65
TOTAL				1.154.345,55

Fornecedor: **02676310/0001-56 IDEIAS TURISMO LTDA - ME**

Proc.: 501669/2013-6

2014NE000368

Estimativo

339033

Dispensa de Licitação: Inciso 11

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS PARA O FORNECIMENTO DE PASSAGENS AEREAS NACIONAIS, INCLUINDO SERVICOS COMPLEMENTARES, PARA O PERIODO DE 02.01 A 31.12.2014.	Serviço	1	1.500.000,00	1.500.000,00
TOTAL				1.500.000,00



FEVEREIRO / 2014

Fornecedor: **04268943/0001-50 ELITE SERVICOS LTDA**

Proc.: 504585/2012-7

2014NE000373

Global

339037

Dispensa de Licitação: Inciso 11

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE AUXILIAR DE ALMOXARIFE, REFERENTE AO PERIODO DE 01.01 19.08.2014.	Serviço	1	280.839,24	280.839,24
TOTAL				280.839,24

Fornecedor: **16666218/0001-10 FSA TECNOLOGIA EIRELI**

Proc.: 500093/2014-6

2014NE000378

Ordinário

449052

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CAMERA DIGITAL - MARCA: SONY W710.	Unidade	1	394,75	394,75
TOTAL				394,75

Fornecedor: **33583592/0048-34 INSPETORIA SAO JOAO BOSCO**

Proc.: 504390/2012

2014NE000386

Global

339037

Dispensa de Licitação: Inciso 13

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
DESPESA COM DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES QUE PROPICIEM A FORMACAO TECNICO-PROFISSIONAL E A INTEGRACAO DE APRENDIZES AO MERCADO DE TRABALHO - PROGRAMA ADOLESCENTE APRENDIZ, REFERENTE AO PERIODO DE 1º.01 A 17.04.2014	Serviço	1	11.445,43	11.445,43
TOTAL				11.445,43

Fornecedor: **07720240/0001-00 WMED UTI MOVEL SERVICOS DE SAUDE LTDA**

Proc.: 500513/2014-7

2014NE000390

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE 12 HORAS DE AMBULANCIA DE SUPORTE AVANÇADO DE VIDA (UTI MOVEL), DURANTE A SOLENIDADE DE POSSE DA NOVA PRESIDENCIA DO TST, NO DIA 26/02/2014.	Serviço	1	2.880,00	2.880,00
TOTAL				2.880,00

Fornecedor: **08718602/0001-90 LIVRE DOCENCIA TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTD**

Proc.: 500470/2014-8

2014NE000398

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
INSCRICAO DE SERVIDORES DO TST NO CURSO A DISTANCIA "TEORIA E PRATICA DO DESIGN INSTRUCIONAL", A SER REALIZADO NO PERIODO DE 17 DE FEVEREIRO A 04 DE ABRIL DE 2014, COM CARGA HORARIA DE 50 HORAS-AULA, EM PLATAFORMA MOODLE - VIRTUAL.	Serviço	1	1.800,00	1.800,00
TOTAL				1.800,00



FEVEREIRO / 2014

Fornecedor: **28011062/0001-18** **TECHNIK BRASIL LTDA**

Proc.: 500589/2014-0

2014NE000401

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
LOCAÇÃO DE UM GERADOR DE CARACTERES, VISANDO A TRANSMISSÃO AO VIVO DA CERIMONIA DE POSSE DA NOVA DIREÇÃO DESTA CORTE, NO DIA 26/02/2014.	Serviço	1	7.900,00	7.900,00
TOTAL				7.900,00

Fornecedor: **13099243/0001-70** **SMITHS DETECTION BRASIL COMERCIO DE EQUIP**

Proc.: 500521/2013-7

2014NE000409

Estimativo

339030

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
AQUISIÇÃO DE PECAS E ACESSÓRIOS PARA EQUIPAMENTOS DE RAIOS-X, REFERENTE AO PERÍODO DE 1º.01 A 29.12.2014.	Unidade	1	44.758,06	44.758,06
TOTAL				44.758,06

Fornecedor: **13099243/0001-70** **SMITHS DETECTION BRASIL COMERCIO DE EQUIP**

Proc.: 500521/2013-7

2014NE000410

Estimativo

339039

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, CONFIGURAÇÃO, TESTE E COMISSONAMENTO, ATRAVÉS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS DE RAIOS-X, REFERENTE AO PERÍODO DE 1º.01 A 29.12.2014.	Serviço	1	39.387,10	39.387,10
TOTAL				39.387,10

Fornecedor: **00308141/0001-76** **CONNECTCOM TELEINFORMATICA COMERCIO E SER**

Proc.: 500668/2014-3

2014NE000411

Global

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 04

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS, NA ÁREA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA ORGANIZAÇÃO, DESENVOLVIMENTO, IMPLANTAÇÃO E EXECUÇÃO DE ATIVIDADES DE SUPORTE TÉCNICO REMOTO ESPECIALIZADO PARA O CENTRAL NACIONAL DE ATENDIMENTO DA JUSTIÇA DO TRABALHO	Serviço	1	1.297.841,12	1.297.841,12
TOTAL				1.297.841,12

Fornecedor: **01517910/0001-09** **SOLUTION HOUSE INFORMATICA LTDA - ME**

Proc.: 503391/2009-2

2014NE000414

Global

339039

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PECAS, BEM COMO SUPORTE TÉCNICO EM COLETORES BIOMÉTRICOS, PARA O PERÍODO DE 27.04 A 26.10.2014.	Serviço	1	29.880,00	29.880,00
TOTAL				29.880,00



FEVEREIRO / 2014

Fornecedor: **03735561/0001-27 MC DECORACOES DE INTERIORES LTDA - ME**

Proc.: 500613/2014-2

2014NE000418

Ordinário

449052

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CORTINA ROLO, COR AREIA DE 1,20 X 262 CM, EM PVC MALEAVEL, COM EFEITO BLACKOUT, COM ACIONAMENTO STANDART MANUAL DA MARCA SUNSET POR MEIO DE CORRENTE BOLADA, EM PVC, RIGIDO.	Unidade	15	515,00	7.725,00
TOTAL				7.725,00

Fornecedor: **03654179/0001-99 FREDERICO SOUZA FONSECA - ME**

Proc.: 500313/2014-6

2014NE000423

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PARTICIPACAO DE SERVIDORES DO TST NO CURSO DE WEB DESIGN (INCLUINDO KIT DO MATERIAL DIDATICO), NO PERIODO DE 24 DE FEVEREIRO A 25 DE ABRIL DE 2014 COM CARGA HORARIA DE 72 HORAS-AULA, EM BRASILIA-DF.	Serviço	1	4.900,00	4.900,00
TOTAL				4.900,00

Fornecedor: **12401357/0001-60 ATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME**

Proc.: 500664/2014-9

2014NE000440

Ordinário

449052

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
BALCAO DE ENCOSTO/SERVICO REFRIGERADO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 400 LITROS, DIMENSOES APROXIMADAS 150 X 60 X 90 CM. MARCA: GELOPAR.	Unidade	1	3.250,00	3.250,00
TOTAL				3.250,00

Fornecedor: **12130958/0001-86 NADJA MARINA PIRES - EPP**

Proc.: 500234/2014-3

2014NE000441

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
LIQUIDIFICADOR DE 5 VELOCIDADES COM CAPACIDADE DE 2,0 LITROS, VOLTAGEM: 220V, POTENCIA 600W, FREQUENCIA: 50/60HZ. MATERIAL DO COPO DO APARELHO: PP. MATERIAL DA LAMINA: ACO INOXIDAVEL.	Unidade	1	130,00	130,00
TOTAL				130,00

Fornecedor: **12130958/0001-86 NADJA MARINA PIRES - EPP**

Proc.: 500234/2014-3

2014NE000442

Ordinário

449052

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MAQUINA DE LAVAR, TIPO TANQUINHO, SEMI-AUTOMATICO, COR BRANCA, CAPACIDADE APROXIMADA PARA 10 KG. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA. MARCA: LAVAMAX	Unidade	1	391,00	391,00
TOTAL				391,00



FEVEREIRO / 2014

Fornecedor: **13446995/0001-60 PARADA OBRIGATORIA COMERCIO E IMPORTACAO**

Proc.: 500662/2014-1 **2014NE000454** Ordinário 339030 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MIXER DE ALIMENTOS COM MICROPROCESSADOR, MARCA: PHILIPS, DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA DO REFERIDO PROCESSO.	Unidade	1	159,96	159,96
TOTAL				159,96

Fornecedor: **06003998/0001-64 RENATA IAFRATE TRAVISANI - EPP**

Proc.: 500348/2014-8 **2014NE000455** Ordinário 339030 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PLACAS DE TATAME, COMPOSICAO DO MATERIAL: PLACA EM E.V.A. MARCA: HAITI.	Unidade	70	81,90	5.733,00
TOTAL				5.733,00

Fornecedor: **12422562/0001-02 V3 SERVICES INFORMACAO E CONSULTORIA LTDA**

Proc.: 504616/2013-1 **2013NE000460** Ordinário 339039 Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
RENOVACAO DE UMA ASSINATURA DO PERIODICO PORTAL DE INFORMACOES "VLEX GLOBAL", SEM LIMITES DE ACESSOS SIMULTANEOS, PARA O PERIODO DE 16.03.2014 A 15.03.2015.	Serviço	1	48.294,00	48.294,00
TOTAL				48.294,00

Fornecedor: **72791445/0001-48 KIMENZ EQUIPAMENTOS LTDA - EPP**

Proc.: 500486/2014-4 **2014NE000477** Ordinário 339030 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
APARELHO DE PRESSAO ARTERIAL DIGITAL INFANTIL, MODELO PORTATIL, MATERIAL BASE METAL, GRADUACAO MOSTRADOR 0 A 300, MATERIAL BRACADEIRA NYLON, TIPO FECHO BRACADEIRA VELCRO, TAMANHO INFANTIL. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	Unidade	1	78,40	78,40
TOTAL				78,40

Fornecedor: **10357651/0001-97 AUTHOSP SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - ME**

Proc.: 500915/2014-6 **2014NE000478** Ordinário 449052 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CAMA HOSPITALAR INFANTIL COM GRADE E COLCHAO, DUAS MANIVELAS ARTICULAVEIS PARA MOVIMENTO FOWLER, CABECEIRA E PESEIRA REMOVIVEIS, CONFECCIONADAS EM TUBOS DE ACO, ACAMENTO PINTADO. DIMENSOES APROXIMADAS: COMPRIMENTO DE 1,48CM, LARGURA DE 0,65CM.	Unidade	2	2.020,00	4.040,00
TOTAL				4.040,00



FEVEREIRO / 2014

Fornecedor: **10280562/0001-90 SUPER ATACADISTA DISTRIBUIDOR DE MATERIAL**

Proc.: 500521/2014-4

2014NE000479

Estimativo

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
ALCOOL ETILICO LIQUIDO 92,8° INPM, SEM ADICAO DE AROMATIZANTES OU FRAGRANCIAS, EMBALAGEM PLASTICA DE 1 LITRO, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA SER EMBALADO EM CAIXA DE PAPELAO RE	Unidade	800	3,15	2.520,00
ALCOOL ETILICO LIQUIDO HIDRATADO 70° INPM, COM TEOR ALCOOLICO ENTRE 68% E 72% P/P, SEM ADICAO DE AROMATIZANTES OU FRAGRANCIAS, EMBALAGEM PLASTICA DE 1 LITRO, COM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	Unidade	600	2,80	1.680,00
TOTAL				4.200,00

Fornecedor: **10641933/0001-11 DAZZLE - SERVICOS DE CABELO E MAQUIAGEM L**

Proc.: 500693/2014-9

2014NE000480

Global

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICO PROFISSIONAL DE MAQUIAGEM E MODELAGEM DE CABELO DE INTERPRETES, APRESENTADORES E PARTICIPANTES DE PROGRAMAS PRODUZIDOS PELO TST, COM FINALIDADE DE TRANSMISSAO EM VEICULOS DE COMUNICACAO, MAJORITARIAMENTE NA TV JUSTICA, COM FORNECIMENT	Serviço	1	7.000,00	7.000,00
TOTAL				7.000,00

Fornecedor: **37103314/0001-20 REDONDO COMERCIO E SERVICOS EM VIDROS LTD**

Proc.: 500986/2014-1

2014NE000491

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
COBERTURA EM ESTRUTURA METALICA COM LONA BRANCA, MEDINDO 21000X6500MM.	Unidade	1	4.605,00	4.605,00
COBERTURA EM ESTRUTURA METALICA COM LONA BRANCA, MEDINDO 10000X10000MM.	Unidade	1	3.375,00	3.375,00
TOTAL				7.980,00

Fornecedor: **33583592/0048-34 INSPETORIA SAO JOAO BOSCO**

Proc.: 504390/2012-2

2014NE000494

Global

339037

Dispensa de Licitação: Inciso 13

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES QUE PROPICIEM A FORMACAO TECNICO-PROFISSIONAL E A INTEGRACAO DE APRENDIZES AO MERCADO DE TRABALHO - PROGRAMA ADOLESCENTE APRENDIZ, PARA O PERIODO DE 01.01 A 17.04.2014.	Serviço	1	197.942,87	197.942,87
TOTAL				197.942,87



FEVEREIRO / 2014

Fornecedor: **60316817/0001-03 MICROSOFT INFORMATICA LTDA**

Proc.: 502935/2012-3

2014NE000500

Global

339039

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE SUPORTE TECNICO MICROSOFT PREMIER - 560 HORAS, A SE-REM DISTRIBUIDAS ENTRE HORAS DE SUPORTE REATIVO, ACOES DE SUPORTE PROATIVAS E HORAS DE SUPORTE GERENCIAL, BEM COMO NA DISSEMINACAO DO CONHECIMENTO TECNICO DE SISTEMAS, SUPOR	Serviço	1	217.063,14	217.063,14
TOTAL				217.063,14

Fornecedor: **07774090/0001-17 ESCOLA DE NEGOCIOS CONEXOES - EDUCACAO E**

Proc.: 500546/2014-1

2014NE000503

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PARTICIPACAO DE SERVIDORES DO TST NO "WORKSHOP INDICADORES E METRICAS DE DESEMPENHO EM TI - PASSO A PASSO PARA ELABORAR, ACOMPANHAR E MENSURAR", NOS DIAS 18 E 19 DE MARCO DE 2014 COM CARGA HORARIA TOTAL DE 16 HORAS-AULA, EM BRASILIA-DF.	Serviço	1	4.560,00	4.560,00
TOTAL				4.560,00

Fornecedor: **00707468/0001-10 RD MOVEIS LTDA - EPP**

Proc.: 504808/2013-5

2014NE000504

Ordinário

449052

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CABIDE DE PISO, EM MADEIRA MACICA, DE FORMATO RETANGULAR E BASE QUADRANGULAR VAZADA, COM CAPACIDADE PARA 01 PALETO. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	Unidade	7	450,00	3.150,00
TOTAL				3.150,00

Fornecedor: **36754604/0001-70 AGROFLORA KURODA LTDA - ME**

Proc.: 500603/2014-8

2014NE000506

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
KIT DE VASOS PARA PLANTAS EM POLIETILENO, CADA UM CONTENDO 1 PRATO (COR TABACO) E APROXIMADAMENTE 20 LITROS DE ARGILA EXPANDIDA, COM 76 CM DE ALTURA, CM DE DIAMETRO, NA COR TABACO.	Unidade	20	269,20	5.384,00
KIT DE VASOS PARA PLANTAS EM POLIETILENO, CADA UM CONTENDO 1 PRATO (COR TABACO) E APROXIMADAMENTE 10 LITROS DE ARGILA EXPANDIDA, COM 56 CM DE ALTURA, 40 CM DE DIAMETRO, NA COR TABACO.	Unidade	10	234,60	2.346,00
TOTAL				7.730,00



FEVEREIRO / 2014

Fornecedor: **04403920/0001-01 INSTITUTO EDUCERE LTDA - ME**

Proc.: 500594/2014-7

2014NE000511

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REALIZACAO DO CURSO A DISTANCIA "CRASE E REGENCIA", NO PERIODO DE 10 A 31 DE MARCO DE 2014, COM CARGA HORARIA DE 15 HORAS-AULA, PARA ATE 60 SERVIDORES DO TST, NA MODALIDADE ENSINO A DISTANCIA-EAD.	Serviço	1	5.000,00	5.000,00
TOTAL				5.000,00

Fornecedor: **24908634/0001-05 ARFRIO COMERCIO DE REFRIGERACAO E ASSISTE**

Proc.: 500714/2014-1

2014NE000512

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PLACAS DE COMUNICACAO MODBUS TRANSLATOR COD. SPRINGER 35401933, PARA CHILLERS CENTRIFUGOS DO SISTEMA DE AR CONDICIONADO CENTRAL DO TST.	Unidade	2	3.995,00	7.990,00
TOTAL				7.990,00

Fornecedor: **07025795/0001-31 MARCA COMERCIO E SERVICOS DE SINALIZACAO**

Proc.: 500758/2014-4

2014NE000513

Ordinário

449052

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
TOTEM PORTA PANFLETOS/FOLDERS, EM ACRILICO. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	Unidade	4	830,00	3.320,00
TOTAL				3.320,00